Estância Velha RS, 11 de fevereiro de 2019.

Pedido de Providências Nº 039/2019
Autor: Ver. Carlos Bonne

       Excelentíssima Senhora Presidente:

       Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:

1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente a limpeza e a roçada da área verde e do passeio público localizado na Rua das Camélias no Bairro Encosta do Sol JUSTIFICATIVA: Aspecto feio, e a questão de acúmulo de lixo e proliferação de insetos. (Foto 01 e 02)
2. Solicito que o Executivo Municipal providencie a substituição da  fotocélula do poste de iluminação localizado na Rua dos Municípios em frente ao Nº 45 no Loteamento Industrial no Bairro Campo Grande. JUSTIFICATIVA: A lâmpada fica 24 horas ligada, gerando um consumo desnecessário de energia elétrica. (Foto 03)
3. Solicito que o Executivo Municipal providencie o conserto do acesso à faixa de pedestres na Av.Brasil em frente ao Nº 809 no Bairro Centro. JUSTIFICATIVA: Dificuldade do acesso para os idosos e pessoas com deficiência. (Foto 04 e 05)

      Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos de estima e apreço.
Carlos Bonne

Vereador PDT
Exma. Sra. Veridiana Monteiro
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS